
Městská část Praha 14 čj.: 0213/2023/OSVZ_OddE/1100

SMLOUVA O POSKYTNUTI UBYTOVANÍ A STRAVOVANÍ

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník" a „smlouva")

Smluvní strany:

Městská část Praha 14
zastoupena: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:
(dále jen „objednatel")

       
Bratří Venclíků 1073/8,198 21 Praha 9 - Černý Most
00231312
CZ00231312
PPF banka a.s. Praha 6
27-9800050998/6000

Penzion u Šikulů s.r.o.
zapsaná v: 
zastoupena: 
se sídlem:
IČO:
bankovní spojení: 
č. účtu:
(dále jen „dodavatel")

OR u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 73056 
Jaromírem Šikulou, jednatelem 
Veslařská 153/136, Jundrov, 637 00 Brno 
29309697
Československá obchodní banka, a. s. 
263547294/0300

(objednatel a dodavatel dále společně také jen jako „smluvní strany")

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění ubytovacích a stravovacích služeb pro objednatele, a to 
v penzionu U Šikulů Bolešín 49, 593 01 Věstín - Bolešín, Česká republika, jehož je dodavatel 
provozovatelem a vlastníkem.

2. Ubytování

2.1. Termín pobytu: ode dne 12. 8. 2023 do dne 19. 8. 2023;

max. počet osob: 28 dětí -i- 9 dospělých;

ubytování bude zajištěno v budově;

příjezd na ubytování: cca v 14:30 hod. dne 12. 8. 2023;

strava zahájena: svačinou dne 12. 8. 2023;

strava ukončena: snídaní dne 19. 8. 2023 -i- svačina na cestu zpět.

2.2. Objednatel se zavazuje vypracovat elektronický seznam účastníků včetně dat narození a 
předat jej dodavateli v den příjezdu, kdy bude stanoven přesný počet účastníků.

2.3. Dodavatel se zavazuje zajistit přístup k sociálnímu zařízení (sprchy, umývárna, toalety) bez 
nutnosti dalších poplatků. Toaletní papír je zahrnut do konečné kalkulace.

   



Městská část Praha 14 čj.: 0213/2023/OSVZ_OddE/1100

2.4. Peřiny, polštáře a ložní prádlo budou k dispozici a jsou zahrnuty do konečné kalkulace.

2.5. V případě nepříznivého počasí dodavatel zajistí klubovnu s kapacitou nejméně 20 míst k 
sezení (popř. jinou vhodnou místnost), kterou budou moci účastníci pobytové akce v průběhu 
pobytu využívat.

3. Stravování

3.1. Dodavatel se zavazuje poskytnout všem účastníkům sjednaného pobytu plnou penzi (snídaně, 
dop. svačina-ovoce, oběd, odpolední svačina, první večeře, druhá večeře) a zajistit pitný 
režim pro účastníky v rámci celkové ceny, jak je uvedena v čl. 5 odst. 1.

3.2. Strava bude zajištěna podle stravovacích norem školní jídelny v následujícím rozsahu: 

sobota: svačina, 1. večeře, 2. večeře,
neděle: snídaně formou bufetu, svačina, polévka + oběd, svačina, 1. večeře, 2. večeře 
(táborák, dle počasí- kvalitní špekáčky - s chlebem, kečup, hořčice) 
pondělí: snídaně formou bufetu, svačina, polévka -i- oběd, svačina, 1. večeře, 2. večeře, 
úterý: snídaně formou bufetu, svačina, polévka + oběd, svačina, 1. večeře, 2. večeře, 
středa: snídaně formou bufetu, velká svačina na výlet, večeře, (dle počasí bude upřesněno) 
čtvrtek: snídaně formou bufetu, svačina, polévka -i- oběd, svačina, 1. večeře, 2. večeře, 
pátek: snídaně formou bufetu, svačina, polévka + oběd, svačina, 1. večeře, 2. večeře, 
sobota: snídaně formou bufetu, svačina na cestu.

3.3. Oběd a 1. večeři tvoří vždy teplá jídla, z nichž jedno je vždy masité. Druhá večeře je studená.

3.4. V průběhu celého pobytu mají děti i jejich dozor k dispozici na volně přístupném místě pitný 
režim. Teplý nápoj je k dispozici minimálně jednou denně, a to při snídani. Snídaně ve formě 
bufetu zahrnuje čerstvé pečivo s možností výběru
pomazánky/marmelády/žervé/sýru/uzeniny, snídaňové cereálie, mléka a jogurtu.

3.5. Objednatel první den při příjezdu dojedná s odpovědným zástupcem střediska hodiny výdeje 
stravy pro svou skupinu, dáie přihlásí počet ubytovaných strávníků.

této smlouvy nepřekročí
4. Ceny a způsob úhrady

4.1. Celková maximální cena za služby poskytnuté na základě 
148.000,- Kč bez DPH (dodavatel není plátcem DPH).

4.1.1. Položkový rozpis siužeb:

Cena za 1 osobu 4.000 Kč (strava a ubytování): 148.000 Kč (= 37 osob za 8 dní).

4.2. Přesné vyúčtování bude předioženo v návaznosti na počet dětí a dospělých v den příjezdu.

4.3. Reálná fakturace proběhne podle skutečného počtu účastníků a rozsahu poskytnutých služeb, 
s ohledem na jednotkové ceny stanovené dodavatelem. V případě snížení předpokládaného 
počtu účastníků uvedeného v čl. 1, např. z důvodu nemoci, bude fakturovaná cena 
dodavatelem odpovídajícím způsobem pon^ena.

4.4. Cena za poskytování služeb je konečná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele nutné na 
řádné a včasné poskytnutí služeb v rozsahu uvedeném v čl. 3 a 4 této smlouvy.

4.5. Záloha bude uhrazena na základě předložené zálohové faktury ve výši 40.000,- Kč se 
splatností 14 dnů ode dne doručení zálohové faktury objednateli, nejdříve však do 14 dnů od 
nabytí účinnosti této smlouvy. Doplatek bude uhrazen dodavateli po ukončení pobytu na 
základě předložené faktury, která bude vystavena 19. 8. 2023 po odsouhlasení plnění dle čl. 
3 a 4 této smlouvy objednatelem, se splatností do 14 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli. Faktura bude obsahovat povinné náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Dnem úhrady se rozumí den, kdy 
byla daná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele uvedeného v této 
smlouvě.

   



Městská část Praha 14 čj.: 0213/2023/OSVZ_OddE/1100

4.6. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, 
je objednatel oprávněn vrátit ji ve Ihůtě její splatnosti dodavateli s uvedením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se původní běh lhůty přeruší a nová 
14 denní lhůta počne běžet doručením opravené faktury.

5. Ostatní ujednání

5.1. Dodavatel se tímto objednateli zavazuje, že veškeré služby bude poskytovat řádně, včas a v 
náležité kvalitě dle požadavků této smlouvy.

5.2. V případě, že dodavatel neposkytne služby v kvalitě ujednané ve smlouvě, má objednatel 
právo požadovat přiměřenou slevu z cen poskytovaných služeb.

5.3. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

5.4. Objednatel a dodavatel se budou řídit platnými mimořádnými opatřeními, kterými Ministerstvo 
zdravotnictví zavádí protiepidemická opatření. V případě, že situace v rámci 
protiepidemických opatření neumožní daný pobyt, nevznikají objednateli žádné sankce 
(storno poplatky) ze strany dodavatele. Pokud objednatel už uhradil dodavateli zálohu dle. čl. 
3 této smlouvy, bude mu vrácena v plné výši nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne, kdy 
dané opatření bylo vyhlášeno.

6. Odpovědnost za škodu a prodlení

6.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této smlouvy. Dodavatel plně odpovídá za plnění smlouvy rovněž v případě, že příslušnou 
část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele).

6.2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod.

6.3. V případě rozbití oken, dveří, nábytku apod. je objednatel povinen uhradit vzniklou škodu. O 
vzniku škody bude sepsán zápis nejpozději před odjezdem účastníků.

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

7.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

7.3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy jeden stejnopis obdrží dodavatel a dva 
stejnopisy obdrží objednatel.

7.4.Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli, ta nebyla uzavřena za 
nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni a její text odpovídá pravé a svobodné vůli 
smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

\/ Hnp h
  

 
     

  

  
    

V dne
  

      

 
  

   


